

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức chương trình Ngày hội việc làm với chủ đề
“HUFU TALENT DAY 2022” dành cho sinh viên

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Tạo cơ hội cho sinh viên tốt nghiệp, chuẩn bị tốt nghiệp có cơ hội tìm được việc làm phù hợp với ngành nghề được đào tạo tại Trường;
- Giúp sinh viên định hướng kỹ năng, các kiến thức cần rèn luyện, tìm địa điểm thực tập, tiếp cận với thông tin tuyển dụng lao động, tích lũy các kinh nghiệm cho bản thân trong việc chuẩn bị hồ sơ xin việc, các kỹ năng trả lời phỏng vấn của nhà tuyển dụng qua các hoạt động trực tiếp trong ngày hội;
- Tạo môi trường để nhà tuyển dụng lao động lựa chọn và tuyển dụng được nhân lực phù hợp với vị trí cần tuyển dụng;
- Giúp Nhà trường tiếp nhận thông tin phản hồi từ phía sinh viên và đơn vị sử dụng lao động; Làm cơ sở cho việc xây dựng nội dung, chương trình, kỹ năng cần trang bị cho sinh viên sau khi tốt nghiệp đáp ứng nhu cầu của thị trường lao động.

2. Yêu cầu

- Tổ chức chương trình “HUFU TALENT DAY 2022” vào thời gian và địa điểm phù hợp với những nội dung, thiết thực, hấp dẫn để thu hút tối đa lượng sinh viên tham gia;
- Xây dựng chương trình đa dạng, phong phú, phù hợp với quy mô đào tạo của Nhà trường;
- Công tác truyền thông phải đảm bảo tính chuyên nghiệp, đảm bảo thông tin đến toàn thể sinh viên HUFU.

II. Đơn vị đồng tổ chức chương trình: Công ty Cổ phần RESO Group

III. Nội dung – Thời gian – Địa điểm tổ chức

1. Nội dung hoạt động chính tại “HUFU TALENT DAY 2022”

1.1. Hoạt động tuyển dụng ngày 21/5/2022

- Khu vực gian hàng các doanh nghiệp tuyển dụng tại khuôn viên trường (số lượng là 18);
- Khu vực hoạt động phỏng vấn tuyển dụng trực tiếp giữa doanh nghiệp và sinh viên tại tầng 3 – 4 Trung tâm Thông tin thư viện (số lượng 40 doanh nghiệp);
- Tổ chức các hoạt động thông tin tuyển dụng, phỏng vấn thử, chỉnh sửa CV, ... tại các gian hàng trực tuyến;
- Chuỗi các hoạt động Talkshow từ các doanh nghiệp theo hình thức trực tuyến và trực tiếp;
- Minigame quà tặng đến từ các doanh nghiệp, ... tại khu vực gian hàng – khuôn viên trường;
- Tổ chức ký kết hợp tác giữa Nhà trường với Doanh nghiệp (dự kiến 20 doanh nghiệp).

1.2. Chuỗi hoạt động giao lưu chia sẻ và phỏng vấn tuyển dụng theo từng nhóm ngành từ ngày 23/5/2022 – 27/5/2022 (Số lượng 60 doanh nghiệp).

2. Thời gian, địa điểm, quy mô tổ chức

2.1 Thời gian: 9h00 – 16h30 ngày 21/5/2022 đến 27/5/2022

- Khai mạc lúc 9h00 ngày 21/05/2022 tại Hội trường C;
- Khu vực gian hàng các Doanh nghiệp tại khuôn viên sân trường;
- Khu vực phỏng vấn tuyển dụng tại tầng 3 - 4 Trung tâm thông tin Thư viện;
- Chuỗi các hoạt động Talkshow giao lưu định hướng nghề nghiệp và phỏng vấn tuyển dụng từ ngày 23/5/2022 đến 27/5/2022 tại các phòng học và Hội trường C.

2.2 Địa điểm: Khuôn viên trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh (Địa chỉ số 140 Lê Trọng Tấn, p.Tây Thạnh, q.Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh)

2.3 Quy mô: dự kiến thu hút 100 doanh nghiệp và hơn 10.000 lượt sinh viên tham gia.

IV. Đối tượng tham gia

1. Khách mời, đại biểu

1.1. Khách mời trong Trường

- Ban Lãnh đạo Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm TP. Hồ Chí Minh;
- Trưởng/phó các đơn vị trực thuộc Trường.

1.2. Các đơn vị ngoài Trường

- Các doanh nghiệp ký kết hợp tác với Nhà trường;
- Các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng, giao lưu, quảng bá hình ảnh, tài trợ học bổng cho sinh viên;
- Các đơn vị tài trợ, đồng hành tổ chức chương trình “HUFU TALENT DAY 2022”;

2. Sinh viên trong Trường

- Tất cả sinh viên đang học tập tại HUFU;
- Sinh viên vừa tốt nghiệp, chuẩn bị tốt nghiệp tất các ngành.

3. Sinh viên ngoài Trường



- Sinh viên tìm việc thời vụ, thực tập và việc làm chính thức ở tất cả các trường đại học, cao đẳng, trung cấp trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;
- Người lao động có nhu cầu tìm việc.

V. Quyền lợi sinh viên khi tham gia

- Tìm kiếm được việc làm fulltime, partime, thực tập sinh phù hợp đúng chuyên ngành và cơ hội nhận việc ngay khi tham gia phỏng vấn tại ngày hội;
- Được trải nghiệm và tìm hiểu nhu cầu tuyển dụng, ngành nghề phù hợp, tuyển dụng 1-1, định hướng nghề nghiệp với những nhân sự tại các tập đoàn lớn ngay tại trường;
- Rút ngắn quy trình tuyển dụng, thao tác ứng tuyển đơn giản và nhanh chóng dễ dàng thực hiện;
- Sinh viên tham gia tích cực sẽ được cộng điểm rèn luyện hoặc điểm công tác xã hội.

VI. Kế hoạch chi tiết chương trình “HUFU TALENT DAY 2022”

Thời gian	Nội dung	Đơn vị phụ trách	Ghi chú
Tiến độ thực hiện			
29/4/2022	Lập kế hoạch	TT. TS&TT	
04/5/2022 - 07/5/2022	Thiết kế thư mời DN tham gia chương trình “HUFU TALENT DAY 2022”	TT. TS&TT	

08/5/2022	Gửi thư mời DN tham gia chương trình “HUFU TALENT DAY 2022”	TT. TS&TT; Các khoa đào tạo.	
04/5/2022 đến 17/5/2022	Truyền thông thông tin chương trình “HUFU TALENT DAY 2022” trên website, facebook, ... của trường, các khoa đào tạo đến sinh viên, doanh nghiệp đăng ký tham gia	TT. TS&TT; Các khoa đào tạo.	- Link doanh nghiệp đăng ký tham gia: https://forms.gle/hZqzBD4vicQmXDd99  - Link Sinh viên đăng ký tham gia: https://forms.gle/RNBNxHc25Q9GJ1H98 
15/5/2022	Tổng hợp vị trí tuyển dụng và danh sách doanh nghiệp tham gia ngày hội việc làm	TT. TS&TT	
16/5/2022	Treo banroll, standee truyền thông trong và ngoài Trường	TT. TS&TT	
20/5/2022	Hướng dẫn và bàn giao vị trí gian hàng tuyển dụng cho các doanh nghiệp; doanh nghiệp tự trang trí gian hàng	TT. TS&TT	Chuẩn bị cơ sở vật chất: Khu vực giữa sân trường từ 10h00 đến 17h00 setup gian hàng sự kiện (Phòng QTTB hỗ trợ kết nối nguồn điện tại sân trường).
20/5/2022	Chuẩn bị cơ sở vật chất (Hội trường C, sân trường, tầng 3 – 4 TT.TTTV, phòng học, máy chiếu, nguồn điện, âm thanh, ánh sáng, nước uống)	Phòng QTTB; TT.TTTV; TT. DV; TT. TS&TT	Chuẩn bị cơ sở vật chất tại: - Hội trường C lúc 9h00; - Tầng 3-4 TT.TTTV lúc 10h00
Khai mạc chương trình “HUFU TALENT DAY 2022” tại Hội trường C Ngày 21/5/2022			
Thời gian	Nội dung hoạt động	Đơn vị phụ trách	Ghi chú
8h30 – 9h00	Tiếp đón đại biểu, khách mời, doanh nghiệp tham gia	TT. TS&TT	
9h00 – 9h05	Tiết mục văn nghệ	TT TS&TT	

NG
 TRUC
 ĐẠI
 NGHIỆP
 HỒ CH
 ★

9h05 – 9h10	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	MC dẫn chương trình	
9h10 – 9h15	Phát biểu khai mạc chương trình “HUFİ TALENT DAY 2022”	Ban Giám Hiệu	
9h15 – 9h20	Phát biểu của đại diện đơn vị đồng hành, doanh nghiệp tài trợ	Đại diện đơn vị đồng hành, doanh nghiệp tài trợ	
9h20 – 9h30	Ký kết hợp tác Doanh nghiệp	- Ban Giám Hiệu; - Đại diện doanh nghiệp ký kết.	Dự kiến 20 doanh nghiệp
9h30 – 9h40	Trao tặng học bổng (nếu có)	- Ban Giám Hiệu; - Đại diện doanh nghiệp tham gia.	
9h40 – 9h50	Trao thư cảm ơn và kỷ niệm chương cho các doanh nghiệp tham gia	- Ban Giám Hiệu; - Đại diện Trưởng/phó các đơn vị; - TT. TS&TT	
9h50 – 10h00	Bế mạc chương trình khai mạc “HUFİ TALENT DAY 2022”	MC dẫn chương trình	
Hoạt động tuyển dụng tại “HUFİ TALENT DAY 2022”			
9h00 – 16h30	Hoạt động gian hàng trưng bày giới thiệu sản phẩm	Doanh nghiệp được mời tham gia	Khuôn viên trường
	<ul style="list-style-type: none"> - Các doanh nghiệp tổ chức các hoạt động thu hút sinh viên; - Thông tin vị trí tuyển dụng; - Demo phỏng vấn thử - thành công thật, chỉnh sửa CV, ...; - Talkshow định hướng nghề nghiệp, kỹ năng tìm việc và tạo ấn tượng tốt đến doanh nghiệp, ...; - Minigame con mưa quà tặng đến từ các doanh nghiệp. 		
	- Phỏng vấn tuyển dụng việc làm fulltime - partime, thực tập sinh, ...		Tầng 3 – 4 trung tâm Thông tin Thư viện
9h20 – 10h30	Chuỗi hoạt động talkshow giao lưu chia sẻ theo từng nhóm ngành và phỏng vấn	Chuyên gia từ các doanh nghiệp	Phụ lục nội dung chủ đề chia sẻ (đính kèm)
Chuỗi hoạt động giao lưu chia sẻ và phỏng vấn tuyển dụng theo từng nhóm ngành (23/5/2022 – 27/5/2022)			
Ngày 23/5/2022	Chương trình định hướng nghề nghiệp và phỏng vấn giả định,	TT Doanh	TS&TT, nghiệp,

ING
 10C
 THỰC
 LÍ MI

	tuyển dụng việc làm parttime tại Hội trường C – HUFİ	Đơn vị đồng tổ chức	
Ngày 23/5/2022			Công nghệ kỹ thuật hóa học; Công nghệ vật liệu; Công nghệ Sinh học; Công nghệ kỹ thuật môi trường; Quản lý tài nguyên môi trường; Công nghệ thực phẩm; Đảm bảo chất lượng & ATTP; Chế biến thủy sản.
Ngày 24/5/2022	Chuỗi hoạt động talkshow giao lưu chia sẻ theo từng nhóm ngành và phỏng vấn tuyển dụng - Bí quyết trở thành ứng viên số 1; - Hiểu rõ ngành tôi chọn dành cho GEN Z (dựa vào nhóm ngành của doanh nghiệp hoạt động);	Các doanh nghiệp đăng ký	Công nghệ thông tin; An toàn thông tin; Ngoại ngữ; Công nghệ May; Kinh doanh thời trang và dệt may
Ngày 25/5/2022	- Làm thế nào để sống sót qua thời gian thử việc; - Hiểu mình đúng chọn nghề đúng; - Phỏng vấn tuyển dụng việc làm fulltime, parttime, thực tập sinh. -		Quản trị DVĐL&LH, KH Dinh dưỡng và ẩm thực, Quản trị khách sạn; Khoa học chế biến món ăn; Quản trị nhà hàng và Dịch vụ ăn uống.
Ngày 26/5/2022			Kinh doanh quốc tế; Marketing; Quản trị kinh doanh; Quản trị kinh doanh thực phẩm; Luật kinh tế; Kế toán; Tài chính ngân hàng.
Ngày 27/5/2022			Công nghệ chế tạo máy; Công nghệ kỹ thuật điện – điện tử; Công nghệ kỹ thuật cơ điện tử; Công nghệ kỹ thuật điều khiển và tự động hóa

VII. Công tác chuẩn bị và phối hợp thực hiện

1. Trung tâm Tuyển sinh và Truyền thông

- Lập kế hoạch và phối hợp các đơn vị trong và ngoài Trường tổ chức chương trình “HUFİ TALENT DAY 2022”;
- Lập bảng dự trù kinh phí cho chương trình;
- Đầu mối tiếp nhận đăng ký tham gia của các doanh nghiệp;
- Thực hiện công việc theo kế hoạch được phân công.

2. Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên, phòng CTSV&TTGD

- Triển khai phổ biến và truyền thông rộng rãi ý nghĩa mục đích tổ chức chương trình “HUFU TALENT DAY 2022” đến toàn thể sinh viên Trường qua các trang Fanpage của Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên, phòng CTSG&TTGD ...;
- Phòng CTSV&TTGD phối hợp với trung tâm TS&TT tổ chức chương trình theo kế hoạch.

3. Phòng Quản trị Thiết bị

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng, máy chiếu, máy lạnh, hệ thống điện đảm bảo hoạt động xuyên suốt trong thời gian tổ chức;
- Bố trí nhân viên trực và hỗ trợ đầu nối hệ thống điện tại các gian hàng tuyển dụng của doanh nghiệp.

4. Trung tâm Dịch vụ

- Vệ sinh sạch sẽ các khu vực được tổ chức theo kế hoạch trước ngày 21/5/2022;
- Chuẩn bị nước suối, khăn trải bàn, bình hoa, ... (theo danh sách đính kèm) và bàn giao cho TT. TS&TT ngày 20/5/2022;
- Bố trí nhân viên mở cửa các khu vực tổ chức để chuẩn bị cho chương trình vào ngày 21/5/2022;
- Bố trí nhân viên điều phối không để xe tại khu vực tổ chức gian hàng và điều phối chỗ để xe ô tô từ các doanh nghiệp từ ngày 20/5 – 21/5/2022.

5. Trung tâm Thông tin Thư viện

- Phối hợp với TT. TS&TT trong công tác chuẩn bị khu vực phòng vấn tại tầng 3 – 4 trung tâm Thông tin Thư viện vào ngày 20/5/2022;
- Bố trí nhân viên trực mở cửa thư viện vào ngày 21/5/2022.

6. Các khoa đào tạo

- Triển khai phổ biến và truyền thông rộng rãi ý nghĩa mục đích tổ chức chương trình “HUFU TALENT DAY 2022” đến toàn thể sinh viên Trường qua các trang Fanpage, website của khoa;
- Huy động toàn bộ sinh viên của Khoa tham gia chương trình từ ngày 21/5/2022 đến 27/5/2022 (trong đó bắt buộc đối với sinh viên chuẩn bị tốt nghiệp tháng 04-05/2022); Quản lý tốt sinh viên khi đến tham dự và điểm danh báo cáo số lượng kèm danh sách sinh viên đã tham gia về cho TT. TS&TT sau khi kết chương trình;
- Giới thiệu doanh nghiệp tham gia và tài trợ (nếu có);
- Phối hợp TT. TS&TT và phân công 01 cán bộ, giảng viên tham gia đón tiếp doanh nghiệp tại Ngày hội.

VIII. Quyền lợi và trách nhiệm của doanh nghiệp

1. Quyền lợi và trách nhiệm đối với doanh nghiệp

1.1. Quyền lợi đối với doanh nghiệp tài trợ

- Được bố trí 01 không gian tuyển dụng gồm vị trí phòng vấn tại Trung tâm Thông tin Thư viện và gian hàng tại khuôn viên trường có kích thước rộng 3mx3m bao gồm bàn, ghế, ổ cắm điện. Doanh nghiệp tự chuẩn bị poster, standee để giới thiệu đơn vị mình;
- Được sắp xếp buổi giao lưu chia sẻ theo hình thức trực tuyến hoặc trực tiếp mà doanh nghiệp đăng ký;
- Quảng bá hình ảnh doanh nghiệp: logo xuất hiện trên website việc làm, backdrop tại sân khấu hội trường C tại “HUFU TALENT DAY 2022”; Doanh nghiệp được phát brochure giới thiệu đơn vị mình đến các sinh viên, được quảng bá giới thiệu về thông tin tuyển dụng tại gian hàng của đơn vị mình;
- Nhận quà lưu niệm và thư cảm ơn trao tại lễ khai mạc “HUFU TALENT DAY 2022”;

- Hỗ trợ đăng tải thông tin tuyển dụng và các chương trình dành cho sinh viên của doanh nghiệp trên website việc làm, fanpage trường, ... trong năm 2022.

1.2. Quyền lợi đối với doanh nghiệp đồng hành

- Được bố trí 01 bàn tuyển dụng tại khu vực Trung tâm thông tin Thư viện. Doanh nghiệp tự chuẩn bị poster, standee để giới thiệu đơn vị mình;

- Được sắp xếp buổi giao lưu chia sẻ theo hình thức trực tiếp mà doanh nghiệp đăng ký;

- Nhận quà lưu niệm và thư cảm ơn trao tại lễ khai mạc “HUFITALENT DAY 2022”.

1.3. Trách nhiệm chung

- Tự thiết kế, in ấn standee, poster giới thiệu về doanh nghiệp;

- Có những hoạt động giới thiệu, thu hút sinh viên tham gia tuyển dụng, phỏng vấn và tham quan không gian của doanh nghiệp tại “HUFITALENT DAY 2022”;

- Đảm bảo việc tuyển dụng không làm trái với quy định của pháp luật;

- Giữ an ninh trật tự, tự quản lý khu vực tài sản của chính đơn vị.

IX. Hình thức và thời gian doanh nghiệp đăng ký

1. Hình thức đăng ký tham gia

Doanh nghiệp đăng ký tại link: <https://forms.gle/hZqzBD4vicQmXDd99>

Lưu ý: trong quá trình đăng ký nếu doanh nghiệp cần hỗ trợ và biết thêm thông tin, vui lòng liên hệ cô Nguyễn Thị Bích Nguyễn – chuyên viên trung tâm TS&TT qua số điện thoại 0975.702.463 hoặc chị Vũ Phương Mỹ - Trưởng bộ phận khách hàng Công ty Cổ phần RESO Group qua số điện thoại 0933.274.372.

2. Thời hạn doanh nghiệp đăng ký tham gia: từ ngày ra kế hoạch đến 14/5/2022. Trên cơ sở hồ sơ đăng ký của các doanh nghiệp, nhà trường sẽ xét duyệt hồ sơ đăng ký tham gia và gửi thông báo đến doanh nghiệp trước 17h00 ngày 18/5/2022.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình Ngày hội việc làm với chủ đề “HUFITALENT DAY 2022” dành cho sinh viên, yêu cầu các cá nhân và đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện tốt các chức năng, nhiệm vụ được phân công.

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan;
- Thông báo trên egov Trường;
- Lưu: VT, TS&TT



Nguyễn Xuân Hoàn